Governo do Estado de Rondônia
Superi8ntendência Estadual de Gestão de Pessoas

Gerência de Concursos e Posses

EDITAL N. 269/2023/SEGEP-GCP

O Superintendente Estadual de Gestão de Pessoas, Senhor Silvio Luiz Rodrigues da Silva, no uso de suas atribuições

legais, considerando erro material, retifica o Edital n. 263/2023/SEGEP-GCP (0039945995), constante do Processo SEI

n. 0029.573533/2021-21, em referência a segunda convocação de candidatos, do Processo Seletivo Simplificado

SEDUC, regido pelo Edital n. 108/2023/SEGEP-GCP, para o envio de documentação visando à assinatura de contrato

temporário e início imediato das atividades, visando a contratação temporária de Profissionais da Área de Informática

- Analista de Desenvolvimentos, Analista de banco de dados, Técnicos de Informática e Técnicos de

infraestrutura, conforme a seguir:

Onde se lê:

1. O (A) candidato (a) deverá enviar a documentação, constante do item 3, visando a assinatura de contrato

temporário, de forma online, conforme as orientações iniciais constantes dos itens 2, 3, 4, 5 e 6, deste Edital,

no período de 23/6/2023  a 30/6/2023, prazo improrrogável.

Leia-se:

1. O (A) candidato (a) deverá enviar a documentação, constante do item 3, visando a assinatura de contrato

temporário, de forma online, conforme as orientações iniciais constantes dos itens 2, 3, 4, 5 e 6, deste Edital,

no período de 14/7/2023  a 21/7/2023, prazo improrrogável.

As demais informações do Edital n. 263/2023/SEGEP-GCP, permanecem inalteradas.

Porto Velho – RO, 20 de julho de 2023.

Silvio Luiz Rodrigues da Silva

Superintendente Estadual de Gestão de Pessoas